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Uroczyste poświęcenie grobu żołnierzy Armii
Krajowej por. Stanisława Marchewki ps. ,,Ryba” i
jego żony Agnieszki – Piątnica, 3 marca 2019
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Dnia 3 marca 2019 r. z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych odbyła się w
Piątnicy uroczystość poświęcenia grobu żołnierzy Armii Krajowej ppor. Stanisława
Marchewki ps .,,Ryba” oraz jego żony Agnieszki. Msza św. odbyła się w kościele pw.
Przemienienia Pańskiego w Piątnicy, a przewodniczył jej ks. proboszcz kan. – Szczepan
Dobecki – Kapelan Strażaków. W nabożeństwie wzięły udział poczty sztandarowe: Komendy
Miejskiej Policji w Łomży, Zakładu Karnego w Czerwonym Borze oraz 9 pocztów
sztandarowych ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Piątnica. Po
błogosławieństwie prof. Krzysztof Sychowicz wygłosił wykład „ppor. Stanisław Marchewki
na tle historycznym” – który spotkał się z uznaniem zgromadzonych.

Następnie uczestnicy przeszli na cmentarz parafialny, gdzie ks. proboszcz poświecił grób
ppor. Stanisław Marchewki ps „Ryba” i jego żony Agnieszki, nad którym wartę trzymali
żołnierze 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. gen. Władysława Liniarskiego ps.
„Mścisław” oraz harcerze ZHP „Matecznik” z Piątnicy. Zgromadzeni złożyli kwiaty i zapalili
znicze.
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Wśród gości był poseł na Sejm RP Pan Lech Kołakowski, dyrektor gabinetu poseł na Sejm
RP Pani Bernadety Krynickiej, Wójt gm. Piątnica – Pan Artur Wierzbowski, Starosta
Łomżyński Pana Lech Szabłowski, reprezentant szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego -
płk. Mariusz Zawadzki, Komendant Miejski Policji w Łomży - Marek Sienkiewicz,
reprezentant Zakładu Karnego w Białymstoku dr Piotr Baczar, dyrektor Zakładu Karnego w
Czerwonym Borze mjr Wojciech Januszewski, Prezes Białostockiego Oddziału Związku
Sybiraków – Pan Tadeusz Chwiedź, Prezes Związku Inwalidów Wojennych Pan Waldemar
Kiljanek, dyrektorzy szkół oraz osoby reprezentujące NSZZ Solidarność, a także – wnuk,
stryj i dalsza rodzina ppor. Stanisława Marchewki.

Na zakończenie uroczystości głos zabrał poseł Lech Kołakowski, starosta Lech Szabłowski,
wójt Artur Wierzbowski, a dr Ewa Rogalewska odczytała list Szefa Urzędu ds. Kombatantów
Osób Represjonowanych Pana Jana Józefa Kasprzyka.

Podziękowania za obecność i wspólną modlitwę przekazał zgormadzonym naczelnik
OBUWIM IPN w Białymstoku - dr Jarosław Schabieński. Uroczystości towarzyszyły media
lokale m.in. Grupa Medialna Narew i Radio Nadzieja.
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